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Bogota D.C., 6 de Octubre de 2016 No. de radicacién 2016-ER-172523

O

2016-EE-136366

Sefor

JULIO CESAR MEDINA VEGA

Rte

PARTICULAR -
CARRERA 2 A ESTE No 45-53 SUR BARRIO CANADA GUIRA ™~
Bogota D.C Bogota D.C

Asunto: solicitud de certificaciones para pension

Cordial saltudo,

En atencion a la solicitud radicada ante el Ministerio de Educacién Nacional bajo el No.
2016ER172523 del 15 de septiembre de 2016, me permito informarle que una vez
revisada la historia laboral que custodia esta Entidad no se evidencié copia del acta de
posesion, acto administrativo de nombramiento y actos administrativos que den
cuenta de licencias no remuneradas o sanciones disciplinarias, por lo tanto se solicit6 a
la Secretaria de Educaciéon de Boyaca, a la Alcaldia de Berbeo y a la Institucion
Educativa para que remitan la informacion faltante.

De otra parte, es de anotar que se dio trastado del requerimiento para que expidan los
certificados en los Formatos F2 y F3B de MINHACIENDA, lo anterior teniendo en
cuenta lo sefialado por la Ley 46 de 1971 y la Ley 43 de 1975 que indicaban que el
Ministerio de Educacion Nacional giraba los recursos a las entidades territoriales y
éstos a su vez, a las instituciones educativas quienes ﬁnalmente efectuaban los pagos
por los servicios educativos del personal a su cargo.

(Adjunto copia de las comunicaciones) - "

Atentamente,

PAULA ] NNA RUIZ QUINTANA
Subdirector Técnico
Subdireccion de Talento Humano

Calle 43 No. 57-14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogota, D.C.
Linea gratuita Bogota: + 057 3078079 PBX: + 057 (1) 222 2800 - Fax 222 4953

www._mineducacion.aov.cn - atencionalcindadann@mineducacion.anv.co
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EDGAR ROBERTO PARRA ROA
ALCALDE DE BERBEO -

PARTICULAR
Carrera 3 N° 5-23
Berbeo Boyaca

Asunto: solicitud de certificaciones para pension i

Cordial saludo,

Con el fin de finalizar la certificacion a nombre del sefior JULIO CESAR MEDINA
VEGA identificado con cedula No. 4.164.251, le solicitd la siguiente informacion:

. Copial del acta de posesion

Lo anterior, por el tiempo laborado en la Concentracion de Desarrollo Rural de
Lengupad-Boyaca, en el afio de 1977, como Auxiliar de Servicios Generales 6035-02.

En caso de no tener competencia, remitir el documento a la entidad correspondiente
de acuerdo a lo sefialado en la Ley 1755 de 2015

Cordialmente,

Subdirector Técnico
Subdireccion de Talento Humano

Folios: 1
Anexos: 0

Anexo:

Calle 43 No. 57-14 Centro AdmIinistrativo Nacional, CAN, Bogota, D.C.
Linea gratuita Bogota: + 057 3078079 PBX: + 057 {1) 222 2800 - Fax 222 4953

www.mineducacion.aov.co - atencinnalcindadano@mineducarion.oov.co
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ESAU RICARDO PAEZ GUZNMAN

Secretario de Educacion Departamental
Secretaria de Educacién departamental de Boyacé
Cra 10 N°1868

Tunja — Boyaca

Asunto: solldtud de certificaciones para pensién

Cordial saludo,

Con el fin de finalizar la certificacion a nombre del sefior JULIO CESAR MEDINA VEGA identificado con
cedula No. 4.164.251, le solicito la siguiente informacion:

« Copia del acta de posesidén

s Copia o nimero de acto administrativo de nombramiento

+ Copia o nUmeros de actos administrativos que den cuenta de licencias no remuneradas o
sanciones disciplinarias {dia, mes, afio) '

s Nombre de la entidad a la cual se le hicieron los aportes de Ley para la pensidn de jubilacién,

Lo antertor, por el tempe laberado en fa Concentracién de Desarrollo Rural de Lengupé Boyaca, en el
afio de 1977, como Auxiliar de Servicios Generales 603502, empleo para el cual se le aceptd renuncia
mediante Resolucion 15710 de 14 de septiembre de 1979.

Por otra parte, se da traslado del requerimiento 2016ER172523 del 15 de septiembre de 2016, para
que remita y expida certificado en Formato F2 y F3B de MINHACIENDA y se envié a la direccién gque alli
indica el peticionario. Lo anterior, teniendo en cuenta o sefalado por la Ley 46 de 1971 y la Ley 43 de
1975 que indicaban que el Ministerio_de Educaclén Nacional giraba los recursos a las entidades
territoriales y éstas a su vez, a las Instituciones educativas quienes finalmente efectuaban los pagos
por los serviclos educatives del personal a su cargo.

En caso de no tener competencia, remitlr el dgcumento a la entidad correspondiente de acuerde a lo
sefialado en la Ley 1755 de 2015,

Cordialmente,

Subdirector Téerico
Subdireccién de Talento Humano

Elabord Karai Lorena Tenjo Lopez
Revist SANDRA MARCELA SANCHEZ CORQNADO
Aprobd Paula Jchanna Ruiz Quintana
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Calle 43 No. 57 - 14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogot4, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953
www.mineducacton.gov.co - atenclonalciudadano@mineducacion.gov.co
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INSTITUCION EDUCATIVA CAMPQO ELIAS CORTES

RECTOR

PARTICULAR

Cr 2 N° 5-60 Berbeo, Teléfono: (57) (8) 7402053
Berbeo Boyaca

Asunto: solicitud de certificaciones para pensién
Cordial saluda,

Con el fin de finalizar la certificacidén a nombre del sefior JULIO CESAR MEDINA VEGA identificado con
cedula No. 4,164.251, le solicitd la siguiente informacion:

e (Copia del acta de posesion

¢ Copia o numerp de acto administrativo de nombramiento

» Copia o nomeros de actos administrativos que den cuenta de licencias no remuneradas o
sanciones disciplinarias (dia, mes, aiio)

Lo anterior, por el tiempo laborado en la Concentracién de Desarrollo Rural de Lengupd - Boyaca, en el
afio de 1977, como Auxillar de Servicios Generales 603502, empleo para el cual le fue aceptada la

renuncia mediante Resolucion No. 15710 de 14 de septiembre de 1979.

Por otra parte, se da traslado de! reguerimiento 2016ER172523 del 15 de septiembre de 2016, para
que remita y expida certificado en Formate F2 y F3B de MINHACIENDA y se envié a la direccion que alli
indica el peticionario. Lo anterior, teniendo en cuenta lo sefialado por 2 Ley 46 de 1971 y la Ley 43 de
1975 que indicaban que el Ministerio de Educacion Nacional giraba los recursos a las entidades
territoriales y éstas a su vez, a las instituciones educativas gquienes finalmente efectuaban los pagos
por los serviclos educativos del personal a su cargo.

En caso de no tener competencia, remitir el documento a lz entidad correspondiente de acuerdo a lo
sefialado en la Ley 1755 de 2015,

) 1

Cordialmente,

PAULA NNA RUIZ QUINTANA
Subdirector Técnico
Subdireccion de Talento Humano

Elabord Karol Lorena Tenjo Lopaz -
Revist SANDRA MARCELA SANCHEZ CORONADOD
Aprobd Paula Johanna Rulz Quintana

Calle 43 No. 57 - 14 Centro Administrativo Naciona), CAN, Bogota, D.C.

PBX: +§7 (1) 222 2800 - Fax 222 4953
www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadanog@mineducacion.gov.co
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